



Ildo estrategikoen garapenari lotutako araudiaren, planak, programak eta deialdiak

Heziberri 2020

L1 HEZKUNTZA-KOMUNITATEAREN PRESTAKUNTZA

- **Dekretu espezifikoak:**

1834/2008 Errege Dekretua, azaroaren 8koa, 9. Artikulua eta Lehenengo Xedapen Gehigarria.

<https://www.boe.es/boe/dias/2008/11/28/pdfs/A47586-47591.pdf>

237/2015 DEKRETUA, abenduaren 22koa, Haur Hezkuntzako curriculuma zehaztu eta Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzen duena, 19. Eta 20. artikulua eta Hirugarren Xedapen Gehigarria.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2016/01/1600142e.pdf>

236/2015 DEKRETUA, abenduaren 22koa, Oinarrizko Hezkuntzaren curriculuma zehaztu eta Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzen duena, 29. Eta 30. Artikulua eta bosgarren Xedapen Gehigarria.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2016/01/1600141e.pdf>

- **Agindu espezifikoak:**

Orden ECI/3858/2007, de 27 de diciembre, apartado primero, modificado por Orden EDU/3498/2011, de 16 de diciembre.

https://www.boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-A-2007-22450

Orden EDU/2645/2011, de 23 de septiembre, modificada por Orden ECD/1058/2013, de 7 de junio.

<https://www.boe.es/boe/dias/2011/10/05/pdfs/BOE-A-2011-15628.pdf>

AGINDUA, 2010eko uztailaren 26koa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, baldintzak ezartzen dituena Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoan, Lanbide Heziketan eta Hizkuntza Ikasketetan irakasle izateko gaitzen duten master-tituluen Practicumeko zentroak eta irakasle-tutoreak 2010-2011 ikasturtean izendatzeko dena.

<https://www.lehendakaritza.ejgv.euskadi.eus/r48-bopv2/es/bopv2/datos/2010/09/1004422a.pdf>

AGINDUA, 2015eko martxoaren 4koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena. Honen bidez, dei egiten zaie Irakasleen Etengabeko Prestakuntzarako Prest-Gara Plana garatzeko 2015-2016 ikasturtean zehar proiektuak aurkeztuz sail honekin batera lan egin nahi duten erakunde publiko eta pribatuei.

<https://www.lehendakaritza.ejgv.euskadi.eus/r48-bopv2/eu/bopv2/datos/2015/03/1501156e.pdf>



AGINDUA, 2015eko uztailaren 8koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena. Honen bidez, deialdia egiten zaie Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoko itunpeko ikastetxe pribatuekin harreman estatutarioak edo erregelamenduzkoak dituzten federazio eta elkarteei hizkuntza-proiektu batik bat hirueledunak (eta eleaniztunak) garatzeko eta, proiektu horiei lotuta, irakasleek atzerriko hizkuntzako prestakuntza jasotzeko 2015-2016 ikasturtean.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2015/07/1503175e.pdf>

AGINDUA, 2015eko uztailaren 8koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena. Honen bidez, deialdia egiten zaie Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoko itunpeko ikastetxe pribatuekin harreman estatutarioak edo erregelamenduzkoak dituzten federazio eta elkarteei hizkuntza-proiektu batik bat hirueledunak (eta eleaniztunak) garatzeko eta, proiektu horiei lotuta, irakasleek atzerriko hizkuntzako prestakuntza jasotzeko 2015-2016 ikasturtean.

<https://www.lehendakaritza.ejgv.euskadi.eus/r48-bopv2/eu/bopv2/datos/2015/07/1503175e.pdf>

AGINDUA, 2015eko irailaren 1ekoa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena. Honen bidez, diru-laguntzen deialdia egiten da 2015ean irakasleak etengabe prestatzeko eta pedagogia eta didaktika eguneratzeko jarduerak egiten dituzten irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2015/09/1503792e.pdf>

AGINDUA, 2015eko apirilaren 24koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, Prest Gara 2015-2016 Planaren barruan EAeko unibertsitateaz kanpoko irakasleek prestakuntza- eta hobekuntza-jardueretan parte hartzeko baldintzak ezartzen duena.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2015/05/1502013e.pdf>

- **Ebazpen espezifikoak:**

EBAZPENA, 2015eko martxoaren 11koa, Hezkuntza sailburuordearena. Horren bidez, deialdia egiten zaie Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoko ikastetxe publikoei, ikastetxearen Hizkuntza Proiektu batik bat hirueledunak eta eleanitzak garatzeko eta, proiektu horiei lotuta, atzerriko hizkuntzako prestakuntza jasotzeko 2015-2016 ikasturtean.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dib6/eu_2037/adjuntos/el_eaniztasunerantz/2015_2016/Eleaniztasunerantz_publicoak_e.pdf



EBAZPENA, 2015eko martxoaren 18koa, Hezkuntza sailburuordearena, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren mende dauden eta unibertsitatetik kanpoko irakaskuntza ematen duten ikastetxeak (salbu eta heziketa-zikloak ematen dituztenak) deitzen dituen hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten 2015-2016 ikasturtean.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dib6/eu_2037/adjuntos/proyectos_formation_e_innovacion_educativa/2015_2016/resolucion_publicos_15-16_e.pdf

- **Planak:**

Plan Prest_Gara 2014-2017, de Formación Permanente del Profesorado no Universitario.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig_publicaciones_innovacion/eu_sist_edu/adjuntos/13_hezkuntza_sistema_000/000010e_Pub_EJ_Prest_Gara_e.pdf

Heziberri 2020 Plana: Hezkuntza-Eredu Pedagogikoaren Markoa.

<http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-hezi2020/eu>



L2 HEZKUNTZA INKLUSIBOA ETA ANIZTASUNARI ERANTZUNA

- **Dekretu espezifikoak:**

118/1998 DEKRETUA ekainaren 23koa, hezkuntzapremia bereziak dituzten ikasleei eman beharreko hezkuntza-erantzuna eskola muinbakar eta integratzailearen esparruan antolatzen duena.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/1998/07/9803194a.pdf>

35/2008 DEKRETUA, martxoaren 4koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza, Bigarren Hezkuntza, Batxilergo eta erdimailako eta goi-mailako Lanbide Heziketako herriikastetxeetan eta itunpeko ikastetxe pribatuetan ikasleak onartzeko prozedura arautzen duena.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2008/03/0801394a.pdf>

237/2015 DEKRETUA, abenduaren 22koa, Haur Hezkuntzako curriculuma zehaztu eta Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzen duena, 19. Eta 20. artikulua eta Hirugarren Xedapen Gehigarria.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2016/01/1600142e.pdf>

236/2015 DEKRETUA, abenduaren 22koa, Oinarrizko Hezkuntzaren curriculuma zehaztu eta Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzen duena, 29. Eta 30. Artikuluak eta bostgarren Xedapen Gehigarria.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2016/01/1600141e.pdf>

- **Agindu espezifikoak:**

AGINDUA, 1998ko uztailaren 30ekoa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, beharizan bereziak dituzten ikasleak eskolatzeko irizpideak ezartzeko, eta ikasle horiek behar dituzten baliabideak hezkuntza-sistemako maila guztietara helarazteko.

<https://www.euskadi.eus/r48-bopv2/es/bopv2/datos/1998/08/9803912a.pdf>

AGINDUA, 1998ko uztailaren 24koa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, hezkuntzapremia bereziak dituzten ikasleentzat hurrengo hauek arautzen dituena: alde batetik, curriculumera sartzeko egokitzapenen eta curriculumaren norbanako egokitzapen nabarien baimena eta, bestetik, ez-unibertsitatekoa den hezkuntza-sistemaren etapetan egokitzapen horiek egiteko, garatzeko eta ebaluatzeko prozedura.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/1998/08/9803910a.pdf>



AGINDUA, 1998ko uztailaren 30ekoa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, hezkuntzaren arloko hainbat ekintza eta neurri arautzen dituena, gizarte edo kulturaren ikuspegitik besteak baino egoera txarragoan diren ikasleentzat eta eskolara egokitzeko zailtasun handiak dauzkaten ikasleentzat.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/1998/08/9803911a.pdf>

AGINDUA, 2015eko abenduaren 10ekoa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena. Honen bidez ezartzen dira Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren mendeko Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako ikastetxe publikoetan eta itunpeko ikastetxe pribatuetan 2016-2017 ikasturtean izena emateko eskaerak aurkezteko egutegi komuna eta onarpen-epaia, baita ikastetxe horietan ikasleak onartzeko jarraibideak ere.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2016/01/1600075e.pdf>

- **Ebazpen espezifikoak:**

ERABAKIA, 1998ko uztailaren 24koa, Hezkuntza Sailordetzarena, aparteko gaitasunak edukitzeagatik heziketa-premia bereziak dituzten ikasleei hezkuntzaren aldetik eman beharreko erantzuna nondik nora bideratu arautzen duena.

<https://www.euskadi.eus/r48-bopv2/es/bopv2/datos/1998/08/9803913a.pdf>

Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako ikastetxe publikoetan 2015-2016 ikasturtea antolamendua. Hezkuntza Sailburuordearen ebazpena.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dic1/eu_2041/adjuntos/organizacion_curso_2015_2016/resolucion_primaria_15_16_euskaraz.pdf

Bigarren Hezkuntzako institutuetan 2015-2016 ikasturtea antolamendua. Hezkuntza Sailburuordearen ebazpena.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dic1/eu_2041/adjuntos/organizacion_curso_2015_2016/resolucion_secundaria_15_16_euskaraz.pdf

- **Planak:**

Eskola Inklusiboaren esparruan Aniztasunari Erantzuteko Plan estrategikoa 2012-2016. Eusko Jaurlaritza.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig_publicaciones_innovacion/eu_escu_inc/adjuntos/16_inklusibitatea_100/100011e_Pub_EJ_Plan_diversidad_e.pdf



Ikasle etorkinentzako hezkuntza-arretarako programa, eskola-eredu inklusibo eta kulturartekoaren barruan 2012-2015.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig_publicaciones_innovacion/eu_diversid/adjuntos/17_a_niztasuna_120/120009e_Pub_EJ_etorkin_plana_e.pdf

Ikasle ijitoen eskolatzea hobetzeko plana. 2012-2015.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig_publicaciones_innovacion/eu_diversid/adjuntos/17_a_niztasuna_120/120010e_Pub_EJ_Plan_mejora_escolarizacion_gitano_e.pdf

Adimen gaitasun handiko ikasleen hezkuntza. Jarduera plana.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig_publicaciones_innovacion/eu_escu_inc/adjuntos/16_inklusibitatea_100/100013e_Pub_EJ_altas_capacidades_plan_e.pdf

Hezkuntza-sisteman hezkidetzeta eta genero-indarkeriaren prebentzioa lantzeko Gida Plana. 2013-2016 (2017rarte luzatuta).

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig_publicaciones_innovacion/eu_conviven/adjuntos/coeducacion/920006e_Pub_EJ_hezkidetzeta_plana_e.pdf

2013-2016ko Bake eta Bizikidetzeta Plana.

http://www.lehendakaritza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/documentos_paz_con_vivencia/eu_def/adjuntos/bake_bizikidetzeta_plana.pdf

Heziberri 2020 Plana: Hezkuntza-Eredu Pedagogikoaren Markoa.

<http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-hezi2020/eu>

- **Programak:**

Kulturartekotasuna sustatzeko programak.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig2/eu_5614/promocion_interculturalidad.html

BIDELAGUNA (lehen PROA).

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig2/eu_5614/bidelaguna.html

Hezkuntzan Berariaz Sendotzeko Programa.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig2/eu_5614/refuerzo_educativo_especifico.html

Curriculum-Aniztasunaren bidez ikaskuntza eta errendimendua hobetzeko programak.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig2/eu_5614/programas_diversificacion_curricular.html

Hamaika Esku Programa.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig_publicaciones_innovacion/eu_diversid/adjuntos/17_a_niztasuna_120/120015e_Pub_EJ_hamaika_esku_laburpen_e.pdf

Ikaskuntza komunitateak.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dig_publicaciones_innovacion/eu_liderazg/adjuntos/210001e_Doc_Jaussi_Comunidades_Aprendizaje_e.pdf

Eskolatze Osagarriko Programak.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig2/eu_5614/g2_e.html

Aldundiekin eta Udaletxeekin adostutako beste programak:

Hezkuntzarako eskubidea bermatzeko programa. Arabako lurraldean eskolagabetzea eta eskola-absentismoa eraztea. Eusko Jaurlaritza [2012].

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig_publicaciones_innovacion/eu_diversid/aniztasunari_erantzuna.html

Hezkuntza eskubidea bermatzeko programa. Eskolagabetzea eta eskola-absentismoa eraztea Bizkaiko lurraldean. Eusko Jaurlaritza, Bizkaiko Foru Aldundia, EUDEL[2015].

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-573/es/contenidos/informacion/dig_publicaciones_innovacion/es_diversid/atencion_diversidad.html

Gizarte-, Hezkuntza-, Osasun-esku hartze programa eskola-inguruan portaera larriak dituzten ikasleentzat portaera erregulatze aldera osasun mentaleko arazoekin daudelarik: "PROGRAMA OSATUZ".

<http://www.cecobi.hezkuntza.net/web/guest/osatuz>



“BIDERATUZ PROGRAMA”. Ikasleei erantzuteko zinetan larritasuna portaeran eta euren arazoetan pentsarazten du arazo psikiatrikoak daudela, proposatzen da ESKOLATZE OSAGARRIKO PROGRAMEn garapenean DBH ikasten duten ikasleentzat zailtasunarekin batera gizarte giroan eta zaitasun handiarekin egokitze aldera ikastetxean, erreserban hamar postu espezifiko arazo larria daukaten ikasleentzat portaerari dagokionez buru-osasun arazo batetik datozelarik.

<http://www.cecobi.hezkuntza.net/web/guest/programa-1>

2015-2016 ikasturtean, eskola esparruan ikasle ijitoentzako hezkuntza-jarduerak garatzeko Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailarekin lankidetzan jardun nahi duten irabazi-asmorik gabeko zenbait erakunderi zuzendutako diru-laguntza deialdia

<http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/dirulaguntza/2015/alumngit-ijikas/r43-573/eu/>

L3 ELEBITASUNA ELEANIZTASUNAREN BAITAN

- **Lege espezifikoak:**

3/1979 abenduak 18, LEGE ORGANIKOA Eusko Herriko Autonomia, Estatutoarena.

http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/1980/01/s80_0032.pdf

10/1982 oinarrizko LEGEA, azaroaren 24koa, euskararen erabilpena arautzen duena.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/1982/12/8201955a.pdf>

1/1993 LEGEA, otsailaren 19koa, Euskal Eskola Publikoari buruzkoa.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/1993/02/9300650a.pdf>

10/1994 LEGEA, ekainaren 17koa, Euskal Eskola Publikoari Buruzko Legearen 10.4 atala aldatzeari buruzkoa.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvvaci/es/bopv2/datos/1994/07/9402548a.pdf>

3/2008 LEGEA, ekainaren 13koa, Euskal Eskola Publikoari buruzko Legea bigarrenez aldatzekoa.(EHAA, 2008/06/23, 118 zk).

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2008/06/0803808a.pdf>

2/1993 LEGEA, otsailaren 19koa, Euskal Herriko Autonomi Elkarteko Unibertsitatekoek kanpoko Irakaskuntzarako Irakasleen Kidegoei buruzkoa.

<http://www.lehendakaritza.ejgv.euskadi.eus/r48-bopv2/es/bopv2/datos/1993/02/9300651a.pdf>

- **Dekretu espezifikoak:**

138/1983 DEKRETUA, uztailaren 11koa, irakaskuntza eredu-sistema hirukoitza arautu zuena.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/1983/07/8301433a.pdf>

47/1993 DEKRETUA, martxoaren 9koa, irakaspostuetako hizkuntza eskakizunak eta derrigortasun egunak zehazteko irizpideak finkatzen dituena.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/1993/04/9301021a.pdf>

42/1998 DEKRETUA, martxoaren 10ekoa, irakaspostuetako hizkuntza eskakizunak eta derrigortasun egunak zehazteko irizpideak finkatzen dituen dekretua aldatzeko dena.

http://parlamento.euskadi.net/pdfdocs/leyes/dec_42_1998.pdf

6/2000 DEKRETUA, urtarrilaren 18koa, irakaspostuetako hizkuntza eskakizunak eta derrigortasun egunak zehazteko irizpideak finkatzen dituen dekretua bigarrenaz aldatzeko dena.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2000/01/0000230a.pdf>

66/2005 DEKRETUA, apirilaren 5koa, Hezkuntza Bereziko lan-legepeko hezkuntza-langile ez-irakasleen hizkuntz eskakizunak sortu eta arautzen dituena.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2005/04/0501833a.pdf>

263/1998 DEKRETUA, urriaren 6koa, Euskararen Gaitasun Agiriaren eta irakaspostuetarako Hizkuntz Eskakizunen baliokidetzak finkatu, eguneratu eta berrezten dituena.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/1998/10/9804736a.pdf>

297/2010 DEKRETUA, azaroaren 9koa, euskararen jakite maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu eta Hizkuntzen Europako Erreferentzi Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2010/11/1005372a.pdf>

47/2012 DEKRETUA, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara maila hizkuntza tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzetik salbuesteko dena.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2012/04/1201701e.pdf>

323/2003 DEKRETUA, abenduaren 23koa, Hizkuntza Normalkuntzako Ulibarri programa arautzen duena.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2003/12/0307150a.pdf>

295/1998 DEKRETUA, azaroaren 3koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan erabiltzekoak diren ikasmaterialen onspen-bidea arautzen duena.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/1998/11/9805385a.pdf>

237/2015 DEKRETUA, abenduaren 22koa, Haur Hezkuntzako curriculuma zehaztu eta Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzen duena, 19. Eta 20. artikulua eta Hirugarren Xedapen Gehigarria.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2016/01/1600142e.pdf>

236/2015 DEKRETUA, abenduaren 22koa, Oinarrizko Hezkuntzaren curriculuma zehaztu eta Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzen duena, 29. Eta 30. Artikuluak eta bostgarren Xedapen Gehigarria.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2016/01/1600141e.pdf>

- **Agindu espezifikoak:**

1982ko irailaren 20eko AGINDUA, Euskararen gaitasun agiria EGA arautuz.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/1982/11/8201693a.pdf>

1994ko urtarrilaren 10eko AGINDUA, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, irakaslegoaren Euskalduntze-Alfabetatzerako IRALE Programaren ebaluazio-bidea arautu eta irakasleen hizkuntz eskakizunak egiaztatzeko probak edukinez eta formaz zehazten dituen.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/1994/02/9400453a.pdf>

1994ko urtarrilaren 28ko AGINDUA, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, irakasleak alfabetatu edota euskalduntzeko programa (IRALE) arautzen duena.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/1994/02/9400453a.pdf>

1995eko apirilaren 10eko AGINDUA, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, IRALE programan liberatuta dauden irakasleen hizkuntz eskakizunak egiaztatzeko azterketen kalifikazio sistema arautzen duena.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/1995/05/9501901a.pdf>

1998ko urriaren 22ko AGINDUA, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, irakasleen hizkuntz eskakizunak egiaztatzeko deialdi ireki bidezko azterketen kalifikazio sistema arautzen duena.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/1998/11/9804951a.pdf>

2015eko azaroaren 26ko AGINDUA, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, 2016. urteko EGA (Euskararen Gaitasun Agiria) azterketa-eredua finkatzen duena.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/p43aBOPVWebWar/VerParalelo.do?cd2015005388>

- **Ebazpen espezifikoak:**

EBAZPENA, 2015eko azaroaren 3koa, Hezkuntzako sailburuordearena, 2016 urtean irakasleen hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko azterketarako deia egiten duena.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/p43aBOPVWebWar/VerParalelo.do?cd2015005120>

Ingelesean murgiltzeko egonaldiak (Lehen Hezkuntzako 6.maila).

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig2/eu_5614/experiencias_innovacion.html



Atzerrian hizkuntzak ikastea.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-5552/eu/contenidos/informacion/dib1/eu_2032/cursos_extranjero_e.html

Ikastetxe publikoei, ikastetxearen Hizkuntza Proiektu batik bat hirueledunak eta eleanitzak garatzeko eta, proiektu horiei lotuta, atzerriko hizkuntzako prestakuntza jasotzeko.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dib6/eu_2037/adjuntos/el_eaniztasunerantz/2015_2016/Eleaniztasunerantz_publicoak_e.pdf

Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoko itunpeko ikastetxe pribatuekin harreman estatutarioak edo erregelamenduzkoak dituzten federazio eta elkarteei hizkuntza-proiektu batik bat hirueledunak (eta eleaniztunak) garatzeko eta, proiektu horiei lotuta, irakasleek atzerriko hizkuntzako prestakuntza jasotzeko.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2015/07/1503175e.shtml>

- **Planak:**

Heziberri 2020 Plana: Hezkuntza-Eredu Pedagogikoaren Markoa.

<http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-hezi2020/eu>

- **Programak:**

IRALE: irakasleei euskarazko prestakuntza emateko programa.

<http://www.irale.hezkuntza.net/web/guest>

NOLEGA-Ulibarri: Ikastetxeetan euskararen normalizazioa bultzatzeko ekimenak bideratzeko programa.

<http://nolega.ulibarri.euskadi.eus/EGB>

Hizkuntza laguntzaileak.

<http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-hizlagun/eu>



L4 IKASMATERIALAK LANTZEA ETA KUDEATZEA, ETA INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN TEKNOLOGIAK IRAKATSI ETA IKASTEKO PROZESUETAN TXERTATZEA

- **Dekretu espezifikoak:**

174/2012 Dekretua, ikastetxeetako teknologia-heldutasuneko ereduak (IKT heldutasuneko ereduak) onartzen duena.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/p43aBOPVWebWar/VerParalelo.do?cd2012004320>

237/2015 DEKRETUA, abenduaren 22koa, Haur Hezkuntzako curriculumak zehaztu eta Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzen duena, 19. eta 20. artikulak eta Hirugarren Xedapen Gehigarria.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2016/01/1600142e.pdf>

236/2015 DEKRETUA, abenduaren 22koa, Oinarrizko Hezkuntzaren curriculumak zehaztu eta Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzen duena, 29. eta 30. artikulak eta bostgarren Xedapen Gehigarria.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2016/01/1600141e.pdf>

- **Agindu espezifikoak:**

Agindua, 2015eko urriaren 6koa, ikastetxeetako teknologia-heldutasuneko ereduak (IKT heldutasuneko ereduak) onartzen dituen, eta ikastetxeetako heldutasun-mailak egiaztatzeko ziurtagiriak eta zigiluak ezartzen dituen irailaren 11ko 174/2012 Dekretuaren eranskina eguneratzen duena.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2012/09/1204320e.pdf>

Agindua, 2015eko uztailaren 16koa. Honen bidez, dei egiten zaie itunpeko sareko ikastetxeei eta Euskal Autonomia Erkidegoan dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxeekin estatutu- zein erregelamendu-harremanak dituzten erakundeei eta federazioei, parte har dezaten baliabide digitalekin irakasteko eta ikasteko Sare_Hezkuntza Gelan izeneko berrikuntzako proiektuan.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2015/08/1503442e.pdf>

AGINDUA, 2015eko irailaren 30koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, gailu digitalak eskuratzeko diru-laguntzetarako deia egiten duena (2015-2016ko ikasturtea). Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan Lehen Hezkuntza eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza egiten ari diren ikasleak baliatu ahal izango dira gailu horietaz.

<https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2015/10/1504337e.pdf>

- **Ebazpen espezifikoak:**

[Ebazpena, 2015eko apirilaren 16koa](#). Horren bidez, dei egiten zaie EAEko Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako ikastetxe publikoei parte har dezaten baliabide digitalekin irakasteko eta ikasteko SARE_HEZKUNTZA GELAN proiektuan.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dig2/eu_5614/adjuntos/Sare_Hezkuntza_gelan/2015_2016/Sare_Hezkuntza_15_16_Publica_Convocatoria_e.pdf

Ebazpena, 2015eko ekainaren 23koa, Hezkuntza sailburuordearena, Euskadiko Autonomia Erkidegoko eskola publikoetako Lehen Hezkuntzako eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako ikasleentzako ikasmaterialen Programari buruzkoa.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig2/eu_otras_ex/gestion_solidaria_libro_texto.html

- **Planak:**

DIGCOMP Konpetentzia Digitalaren Europako Markoa.

<http://is.jrc.ec.europa.eu/pages/EAP/DIGCOMP.html>

EAEko Irakasleen Konpetentzia Digitalak sustatzeko markoa.

<http://digitala.berritzegunenagusia.eus/home-page/>

Conclusions on effective teacher education EDUCATION, YOUTH, CULTURE and SPORT Council meeting Brussels, 20 May 2014.

http://www.gr2014.eu/sites/default/files/142690_2.pdf

http://ec.europa.eu/education/policy/school/doc/teachercomp_en.pdf

Declaración UNESCO sobre los REAs.

http://www.unesco.org/new/fileadmin/MULTIMEDIA/HQ/CI/CI/pdf/Events/Spanish_Paris_OER_Declaration.pdf

Heziberri 2020 Plana: Hezkuntza-Eredu Pedagogikoaren Markoa.

<http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-hezi2020/eu>

- **Programak:**

EIMA: Ikas-irakas materialetako euskararen kalitatea bermatzeko programa.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-euskcont/es/contenidos/informacion/dih3/es_2090/h3_c.html

L5 EBALUAZIOA ETA IKERKETA

- **Lege espezifikoak:**

1/1993 Legea, Euskal Eskola Publikoari buruzkoa.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/1993/02/9300650a.pdf>

Hutsen zuzenketa - 1/1993 legea , 1993ko otsailaren 19koa (EHAA1993/04/22).

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/1994/07/9402548a.pdf>

Aldaketa: 10/1994 legea, 1994ko ekainaren 17koa.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/1994/07/9402548a.shtml>

Aldaketa: 3/2008 legea, 2008ko ekainaren 13koa.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/2008/06/0803808a.pdf>

2/1993 LEGEA, otsailaren 19koa, Euskal Herriko Autonomi Elkarteko Unibertsitateko kanpoko Irakaskuntzarako Irakasleen Kidegoei buruzkoa.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/1993/02/9300651a.pdf>

Hutsen zuzenketa - 2/1993 legea ,1993ko otsailaren 19koa.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/1993/04/9301216a.pdf>

Aldaketa: 1/1998 legea, 1998ko otsailaren 6koa.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/1998/02/9800926a.pdf>

15/2008 LEGEA, abenduaren 19koa, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko irakaskuntzan zenbait irakasle-kidego sortzekoa.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/2008/12/0807177a.pdf>

- **Dekretu espezifikoak:**

237/2015 DEKRETUA, abenduaren 22koa, Haur Hezkuntzako curriculum a zehaztu eta Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzen duena, 19. eta 20. artikulua eta Hirugarren Xedapen Gehigarria.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2016/01/1600142e.pdf>

236/2015 DEKRETUA, abenduaren 22koa, Oinarrizko Hezkuntzaren curriculum a zehaztu eta Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzen duena, 29. eta 30. artikulua eta bosgarren Xedapen Gehigarria.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2016/01/1600141e.pdf>



- **Agindu espezifikoak:**

IRAKASLE-FUNTZIOAREN EBALUAZIOA

Gai honekin lotutako agindu zehatzak ez daude. Hurrengo aginduetan ebaluazioarekin lotutako hainbat gai agertzen dira:

AGINDUA, 2012ko abuztuaren 27koa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko herri-ikastetxeetan egon daitezkeen aldi baterako irakasleen beharrak estaltzeko hautagaien zerrenda kudeatzeko araudia onartzen duena.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2012/09/1204082e.pdf>

Hutsen zuzenketa - 2012ko abuztuaren 27ko Agindua.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2014/02/1400568e.pdf>

EBAZPENA, 2015eko apirilaren 20koa, Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saileko Langileak Kudeatzeko zuzendariarena. Honen bidez, gehitzen dira Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2012ko abuztuaren 27ko Aginduko III. Eranskineko titulazio-tauletan titulazio berriak, eta daudenak aldatzen. Agindu horrek onartzen du Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan aldi baterako irakasleen premiak estaltzeko izangaien zerrendak kudeatzeari buruzko araudia.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2015/04/1501801e.pdf>

Hirugarren aldaketa 2015eko ekainaren 8ko agindua.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/2015/06/1502622a.pdf>

AGINDUA, 2015eko irailaren 7koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, sailburu beraren 2015eko otsailaren 11ko Aginduaren bidez deitutako hautaketa-prozesuan hautatutako izangaiak Euskal Autonomia Erkidegoko Maisu-maistren kidegoko praktiketako funtzionario izendatzen dituena.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2015/09/1503996e.pdf>

EBALUAZIO DIAGNOSIKOA

AGINDUA, 2008ko abenduaren 2koa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan diagnosi-ebaluazioko prozesua arautzen duena.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/2008/12/0806808a.pdf>



IKASLEEN EBALUAZIOA

AGINDUA, 2008ko uztailaren 7koa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Oinarrizko Hezkuntzan ikasleen ebaluazioa arautzen duena.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/2008/07/0804531a.pdf>

AGINDUA, 1998ko abenduaren 11koa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, pertsona helduen oinarrizko prestakuntzako ikasleen ebaluaziorari buruzkoa, zuzeneko eta urrutiko hezkuntzan.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/1999/02/9900531a.pdf>

AGINDUA, 2010eko uztailaren 26koa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, Batxilergoaren antolamendua eta ebaluazio-prozesua arautzen dituen.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/2010/09/1004142a.pdf>

- **Ebazpen espezifikoak:**

Gai honekin lotutako ebazpen zehatzak ez daude.

IRAKASLE-FUNTZIOAREN EBALUAZIOA

EBAZPENA, 2015eko irailaren 8koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearena. Honen bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko Maisu-maistren kidegoan sartzeko praktika-aldia arautzen da.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2015/09/1504005e.pdf>

EBALUAZIO DIAGNOSTIKOA

EBAZPENA, 2009ko otsailaren 3koa, Hezkuntza sailburuordearena, jarraibideak ematen dituena 2008-2009 ikasturtean Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan oinarrizko gaitasunen diagnosi-ebaluaziorako prozesuan aurreikusitako probak egiteari buruzkoa.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/2009/02/0900908a.pdf>

EBAZPENA, 2010eko otsailaren 11koa, Hezkuntza sailburuordearena, jarraibideak ematen dituena 2009-2010 ikasturtean Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan oinarrizko gaitasunen ebaluazio diagnostikorako prozesuan aurreikusitako probak egiteari buruz.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/2010/02/1000712a.pdf>



IKASLEEN EBALUAZIOA

Jarraibideak, Ikastetxeetako zuzendariarenak, helduen hezkuntza-zentroetan oinarrizko hezkuntzako hasierako irakaskuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Graduatu titulua lortzera bideratutako irakaskuntza eta aplikatu beharreko dokumentuak ebaluatzeko.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dic5/eu_2045/adjuntos/instrucciones_evaluacion_e.pdf

- **Programak:**

HEZKUNTZA-SISTEMAREN EBALUAZIOA ETA IKERKETA.

<http://www.isei-ivei.net/cast/indexcas.htm>



L6 IKASTETXE PUBLIKOEN AUTONOMIAN SAKONTZEA

- **Lege espezifikoak:**

1/1993 LEGEA, otsailaren 19koa, Euskal Eskola Publikoari buruzkoa.

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/1993/02/9300650a.pdf>

- **Dekretu espezifikoak:**

196/1998 DEKRETUA, uztailaren 28koa, Euskal Eskola Publikoa osatzen duten ikastetxeen ekonomia finantzazko kudeaketaren erregimena arautzeko dena.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/1998/09/9804100a.pdf>

Luzapena.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/1998/09/9804245a.pdf>

Aldaketa: 67/2005 Dekretua, 2005eko apirilaren 5koa.

<https://www.euskadi.eus/r47-bopvapps/es/bopv2/datos/2005/04/0501832a.pdf>

237/2015 DEKRETUA, abenduaren 22koa, Haur Hezkuntzako curriculuma zehaztu eta Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzen duena, 19. Eta 20. artikulua eta Hirugarren Xedapen Gehigarria.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2016/01/1600142e.pdf>

236/2015 DEKRETUA, abenduaren 22koa, Oinarrizko Hezkuntzaren curriculuma zehaztu eta Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzen duena, 29. Eta 30. Artikuluak eta bosgarren Xedapen Gehigarria.

<http://www.jusap.ejgv.euskadi.eus/r47-bopvapps/eu/bopv2/datos/2016/01/1600141e.pdf>

- **Agindu espezifikoak:**

Gai honekin lotutako agindu zehatzak ez daude.

- **Ebazpen espezifikoak:**

EBAZPENA, 2015eko apirilaren 30koa, Hezkuntzako sailburuordearena; honen bidez, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren mendeko Bigarren Hezkuntzako ikastetxe publikoei deialdi egiten zaie ikastetxe publikoen barne-antolamendua berritzatzeko proiektuan parte hartzeko (HAUSPOA).

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dig2/eu_otras_ex/adjuntos/hauspoa/Hauspoa_2015_2016_BEHIN_BETIKO_deialdia_e.pdf

2015-2016 ikasturtea antolatzeko moduari buruzko Hezkuntza Sailburuordearen ebazpenak
Haur eta Lehen Hezkuntzako Ikastetxeak.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dic1/eu_2041/adjuntos/organizacion_curso_2015_2016/resolucion_primaria_15_16_euskaraz.pdf

Bigarren Hezkuntzako Ikastetxeak.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dic1/eu_2041/adjuntos/organizacion_curso_2015_2016/resolucion_secundaria_15_16_euskaraz.pdf

Lanbide Heziketako Ikastetxeak.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dic1/eu_2041/adjuntos/organizacion_curso_2015_2016/resolucion_fp_15_16_euskaraz.pdf

Helduen Heziketako Ikastetxeak.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dic1/eu_2041/adjuntos/organizacion_curso_2015_2016/resolucion_cepas_15_16_euskaraz.pdf

Urrutiko Oinarrizko Hezkuntzako Ikastetxea (UOHI).

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dic1/eu_2041/adjuntos/organizacion_curso_2015_2016/resolucion_cebad_15_16_euskaraz.pdf

Hizkuntza Eskola Ofizialak.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dic1/eu_2041/adjuntos/organizacion_curso_2015_2016/resolucion_eoi_15_16_euskaraz.pdf

Musika Kontserbatorioak.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dic1/eu_2041/adjuntos/organizacion_curso_2015_2016/resolucion_conservatorios_15_16_euskaraz.pdf

Arte Eskola eta Goi-mailako Diseinua.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dic1/eu_2041/adjuntos/organizacion_curso_2015_2016/resolucion_arte_15_16_euskaraz.pdf

- **Planak:**

Hezkuntza Sareak: Kalitatea Hezkuntzan/SGC; Amara-Berri; Ikas Komunitateak.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dig_publicaciones_innovacion/eu_liderazg/adjuntos/210004e_Doc_BGN_Hezkuntza_sareak_e.pdf



HAMAIKA ESKU.

http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-2459/eu/contenidos/informacion/dig_publicaciones_innovacion/eu_diversid/adjuntos/17_a_niztasuna_120/120015e_Pub_EJ_hamaika_esku_laburpen_e.pdf

Heziberri 2020 Plana: Hezkuntza-Eredu Pedagogikoaren Markoa.

<http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/r43-hezi2020/eu>